
   
  

 
 1 

IL DELEGATO DEL RETTORE 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

- Visto il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 

- Visto il progetto PANN20_00606 “La Ciminiera Scientifica” (CUP E63D21003310001), finanziato dal Ministero 

dell’Università e della Ricerca nell’ambito della Legge 113/1991 come modificata dalla Legge 6/2000 e approvato 

con Decreto Direttoriale n. 2109 del 25 agosto 2021;  

- Visto il “Contest di videomapping e tecniche olografiche” bandito con decreto rep. n. 1114 del 6 aprile 2022 e, in 

particolare, l’art. 3 che prevede la selezione di un massimo di 10 gruppi di partecipanti per ciascuna delle due 

categorie del contest e, nella seconda fase, la valutazione dei progetti presentati e l’assegnazione dei premi, tutte 

da effettuarsi a cura di un Comitato Tecnico-Scientifico appositamente nominato; 

- Visto l’art. 6 del bando, che prevede che il Comitato Tecnico-Scientifico sia composto, per la parte di competenza 

dell’Università di Catania, da tre docenti nominati dal Rettore; 

- Visto il Decreto rettorale rep. n. 1615 del 13 maggio 2022, con cui sono stati nominati i componenti del Comitato 

Tecnico-Scientifico per la parte di competenza dell’Università di Catania; 

- Visto il Decreto del Direttore del Centro Siciliano di Fisica Nucleare e di Struttura della Materia n. 04/2022 del 

16 maggio 2022, con cui sono stati nominati i componenti del Comitato Tecnico-Scientifico per la parte di 

competenza del suddetto Centro; 

- Considerato che la selezione a cura del Comitato Tecnico-Scientifico di un massimo di 10 gruppi di partecipanti 

per ciascuna delle due categorie del contest prevista per la prima fase si è svolta- in modalità telematica - in data 

27 maggio 2022 secondo i criteri di priorità stabiliti dall’art. 2 del bando; 

- Vista la graduatoria generale di merito emanata con decreto rep. n. 1867 del 6 giugno 2022 e relativa 

all’ammissione alla seconda fase del contest per ciascuna delle due categorie; 

- Vista la comunicazione assunta al prot. n. 500985 del 24 novembre 2022, con cui il presidente del Comitato 

Tecnico-Scientifico, prof.ssa Germana Barone, ha trasmesso il verbale della selezione unitamente alla proposta 

dei gruppi vincitori rispettivamente individuati per la categoria A “Videomappatura” e per la categoria B 

“Proiezioni olografiche”; 

DECRETA 

Art. 1. E’ individuato, per la categoria A “Videomappatura della ciminiera di Città della Scienza” del “Contest di 

videomapping e tecniche olografiche” di cui in premessa, il seguente gruppo vincitore: 

o Piranha (Istituto scolastico: Liceo Artistico Emilio Greco, Catania) 

Art. 2. E’ individuato, per la categoria B “Proiezione olografica sulla vetrata di Città della Scienza” del “Contest di 

videomapping e tecniche olografiche” di cui in premessa, il seguente gruppo vincitore: 

o Elite (Istituto scolastico: Liceo Classico Cutelli e Salanitro, Catania) 

Art. 3.  E’ individuato per la categoria A “Videomappatura della ciminiera di Città della Scienza” del “Contest di 

videomapping e tecniche olografiche”, quale assegnatario di una menzione di merito, il gruppo Gun Shot (Liceo 

Artistico Emilio Greco, Catania).  

Art. 4. Sono individuati per la categoria B “Proiezione olografica sulla vetrata di Città della Scienza”, quali assegnatari 

di una menzione di merito, i gruppi Koala (Liceo Scientifico F. Severi, Frosinone) e OffLight (Istituto Tecnico 

Archimede, Catania). 

Art. 5. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo. 

Catania,         IL DELEGATO DEL RETTORE 

          Prof.ssa Alessia Rita Tricomi 

francesco.lagona
Font monospazio
07/12/2022

francesco.lagona
DECRETO

francesco.lagona
Font monospazio
07/12/2022

francesco.lagona
Font monospazio
530581

francesco.lagona
Font monospazio
4458

francesco.lagona
Font monospazio
III

francesco.lagona
Font monospazio
13


		2022-12-06T15:37:04+0000
	Alessia Rita Serena Maria Tricomi




